ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO Nº 31/2023

Designar empregados(as) para
acompanhar e fiscalizar a
execução de contrato.

Contrato(s) nº(s): Termo de Contrato nº 8/2023.

Ref. Processo nº: 016501.05.29/2023-AFEAM – PARECER CPL nº 157/2023-AFEAM.

Objeto Contratual: Prestação de serviços de agente de integração de Estágio,
responsável por todo o processo administrativo, jurídico e contratual referente à
contratação de estagiários de nível superior, desde a seleção até o desligamento do
estagiário, incluindo a intermediação e pagamento de seguro contra acidentes pessoais,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Tremo de referência e
DOD n° 45/2023.

O Diretor-Presidente, Sr. MARCOS VINÍCIUS CARDOSO DE CASTRO, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto nos artigos 21 e 216 do Regulamento Interno
de Licitações e Contratos da AFEAM - RILC/AFEAM e a celebração do termo de contrato
entre a AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS S.A - AFEAM como
CONTRATANTE e o INSTITUTO EUVALDO LODI - IEL  como CONTRATADO,

R E S O L V E

1. DESIGNAR o(a) empregado(a) Gabrielle Queiroz Almeida, matrícula nº 164, para
exercer a função de fiscal técnico(a) do contrato, tendo como fiscal substituto(a) o(a)
empregado(a) Alessandra de Moraes Veras, matrícula nº 327.

2. DESIGNAR o(a) empregado(a) Liah Lopes Antela, matrícula nº 340, para exercer a
função de fiscal administrativo(a) do contrato, tendo como fiscal substituto(a) o(a)
empregado(a) Thiago Allende Silva de Lima, matrícula 651.

3. DETERMINAR que os fiscais ora designados deverão zelar pelo fiel cumprimento do
contrato, observando e cumprindo as suas atribuições constantes do RILC/AFEAM, bem
como das legislações que regulam a matéria.

4. Dê-se ciência aos empregados designados e publique-se.

Manaus, 19 de julho de 2023.

MARCOS VINÍCIUS CARDOSO DE CASTRO

Diretor-Presidente